REPUBLIKA E SHQIPERISE

SUBJETI “BLEDI” SHPK
BURREL

NIPT-I: K-37509988-I

Burrel me:30/03/2012.

Per: DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE
DIBER.

Nga: SUBJEKTI PRIVAT “BLEDI" SHPK
BURREL,

Ne zbatim te udhezimit Nr.4107 date 22.02.2011 “Per zbatimin e procedurave te
verifikimit te pasqyrave financiare te vitit fiskal” bashkengjitur ju dergojme:
Dy kopje te pasqyrave financiare (BILANCEVE) me keto pasqyra shogeruese:

1. Formatin per hyrjen e bilancit me te dhenat e subjektit.

2. Aktivin e bilancit te rakorduar sipas rubrikave perkatese.

3. Pasivin e bilancit te rakorduara sipas rubrikave perkatese.

4. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te vitit 2011.

5. Pasqyra e fluksit monetar metoda direkte.

6. Pasqyra e ndryshimeve ne kapital(Pasqyra e pa konsoliduar).

7. Pasqyra e shenimeve plotesuese sipas standarteve (SKK).

8. Pasqyra analitike per tatimin mbi te ardhurat.

9. Deklarata e te ardhurave nga burime te tjera.

10. Analizen e kerkesave debitore sipas aktivit te bilancit.

11. Analizen e detyrimeve sipas pasivit te bilancit.

12. Inventarin e mallrave ne magazine me 31.12.2011.

13. Inventarin e objekteve te inventarit me 31.12.2011.

14. Inventarin e produkteve te gatshme me 31.12.2011.

15. Inventarin e automjeteve ne pronesi te subjektit.

16. Pasqyren e amortizimit te AQT-ve.te subjektit.

17. Permbledhesen e amortizimit sipas klasifikimit te AQT-ve.

18. Inventarin dhe gjendjen e llogarive bankare me 31.12.2011.

19. Kontraten me kontabilistin e miratuar per mbylljen e llogarive.

20. Fotokopje te fatures tatimore me kontabilistin.

21. Deklaratat sipas udhezimit Nr.4107 date 22.02.2011

22. Pasqyrat sipas udhezimit te mesiperm.

Duke ju falenderuar per mirekuptimin !

PER “BLEDI” SHPK




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPTI
Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. | Regjistrit tregetar

Veprimtaria Kryesore

"BLEDI" SHPK

K-37509988- 1

LAGJA "PJETER BUDI" BURREL

20.03.2000

23415

NDERTIME

PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 date 20.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

VITI 2011

Pasqyrat Financiare jane Individuale

Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqgyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare

Po
Jo
leke
leke

Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011
31.01.2012




———“

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2011

Periudha Periudha

AKTIVET Shenime | paportuese |Paraardhese
AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktivet monetare 3.1563.625 1.182.440
> Banka 10.932 9.516
> Arka 3.142.693 1.172.924
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera 381.786
> Klienta per mallra produkte e sherbime 298.152

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatimi mbi Fitimin 83.634 105.657

> TVSH

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

=

4, Inventari 2.027.450 1.136.850

> Lende te para 2.027.450 1.136.850

> |[nventare | imte

> Prodhimi ne proces

> Produkte te Gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

=

5. Aktive biologjike afatshkurtera

6. Aktive te mbajtura per shitje

7.Parapagime dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1. Investimet financiare afatgjata

2.Aktivet afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe Pajisje

> Aktive te tjera afatgjata materiale

>

3.Aktivet Biologjike afatgjata

4.Aktivet afatgjata jomateriale

5.Kapitali aksionar | papaguar 7 Exp ™
6.Aktive te tjera afatgjata V& 2\

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

oaal i i‘) 5.562.861 2.424.947




Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

1. Derivative

2. Huamarrjet

> Qverdrafte

> Huamarrje afatshkurtera

3. Huate dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

1.630.661

> Te pagueshme ndaj punonjesve

2.120.956

1.261.372

> Detyrime Tatimore per TAP-in

285.700

186.900

> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime Tatimore per TVSH

569.559

433.198

> Detyrime Tatimore per Tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>Sigurime shogerore shendetesore

729.972

482.220

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe kreditore te tjere

33.456

4. Grantet dhe te ardhura te shtyra

5.Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1. Hua afatgjate

> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Provizionet afatgjata

4.Grantet dhe te ardhura e shtyra

TOTALI | PASIVEVE

KAPITALI

. Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)

. Kapitali aksionereve te shog. meme (PF kons)

. Kapitali aksionar

100.000

100.000

. Primi | aksionit

. Njesite ose aksionet e thesarit (negativet)

. Rezervat Statutore

. Rezervat ligjore

IOl AW N~

. Rezervat e tjera per investime

1.684.083

1.684.083

9. Fitimi | pashperndare

1.756.281,6

10. Fitime humbije e vitit financiar

198.212

1.756.281,6

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I1+lI+111) /;a

5.562.861

2.424.947

<. o




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2011

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

NR

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhes

-

Shitjet Neto

Kosto e prodhimit / blerjes se malirave te shitura

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

Shpenzimet e shitjes

Shpenzime administrative

Te tjera te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi apo humbja nga veprimtaria e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1

-

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

11.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata

11.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

11.3 Fitime (humbje) nga kursi | kembimit

11.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12

Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13

Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-12)

14

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15

Fitime (Humbje) neto e vitit financiar

16

Elemente te pasqyrave te konsoliduara




_—————ﬁ

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2011

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

NR [PERSHKRIMI | ELEMENTEVE F SHuBRG Periudha
Raportuese Paraardhese
1|Shitjet Neto 701-705 2534199
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (702-708) 48,93 33,43
3|Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne proces (714)
4|Materialet e konsumuara (601-608) 904158
5/Kosto e punes (641-648)
> Pagat e personelit 1098000 1404000
> Sigurimet shogerore shendetesore 178356 174757
6|Amortizime dhe zhvleresime (681)
7/Shpenzime te tjera (61-63) 133499 177558
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 2314013
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 220235 - 1756281.57
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata
12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
12.3Fitime (humbje) nga kursi | kembimit
12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13| Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14|Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-13) 220235
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 22023
16|Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 198212 - 1756281.57
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011

Periudha Periudha
NR [Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011 Raportuese Paraardhese

I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete Monetare (M M) te arketuara nga klientet 2742887 78749
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 771751 177124
MM te arketuara nga veprimtarite 48,83 33,43
Interes | paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 60000
MM nga veprimtarite e shfrytezimit

Il_|Fliksi monetar nga veprimtaria Investuese
Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes | arketuar
Dividentet e arketuara
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Il |Fluksi monetar nga aktivitet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga Huamarrja afatgjate
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguara
M M neto te perdorura ne veprimtarine Financiare
Rritja renia neto e mjeteve monetare
Mijetet Monetare ne fillim te periudhes 1182440,34 1340782,81
Mijetet Monetare ne fund te periudhes 3153625,17 1182440,34




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritja ose renia ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritja/renia ne tepricen e Inventarit

Rritja /renia ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti

M.M te perfituara nga aktivitetet

Interesi | Paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

M.M neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtarite Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

Mijetet Monetare ne fillim te periudhes

Mijetet Monetare ne fund te periudhes
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SHENIME SHPJEGUESE

Plotesibi | pasqyrave financiare eshte bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK.

Spjegimet plotesuese jane bashkengjitur me formularin e bilancit sipas shkreses
percjellese te bilancit.

Keto formular tregojne :

1-Informacionin e pergjithshem dhe politikat kontabile

2-Tregojne pozicionet e llogarive perkatese

3-Rezultatin e bilancit sipas pasqgyrave perkatese.

Bashkengjitur eshte relacioni spjegues dhe te gjitha pasqyrat shogeruese te
bilancit sipas shkrese percjellese te derguar ne degen e tatimeve.

FIRMA

HARTUESI
Nezir RIZVANI

( Emri Mbiemri )
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SHOQERIA "BLEDI" SH.P.K

NIPTI K-37509988-1
Aktivitet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2011
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2011 Shtesa Pakesime |31/12/2011
1|Toka
2 |Ndertime
3|Makineri, paisje
4[Mjete transporti
5|Kompjuterike
1|Zyre
2
3
4
TOTALI
Amortizimi A.A.Materiale 2011
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia  [01/01/2011 Shtesa | Pakesime [31/12/2011
1|Toka
2 [Ndertime
3|Makineri, paisje,vegla
4|Mjete transporti
5|Kompjuterike
1|Zyre
2
3
4
TOTALI
Viera Kontabel Neto e A.A.Meteriale 2011
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia  |01/01/2011 Shtesa | Pakesime [31/12/2011
1|Toka
2|Ndertime
3 [Makineri, paisje,vegla
4|Mjete transporti
5|Kompjuterike
1|Zyre
2
3
4
TOTALI




SHOQERIA "BLEDI" SH.P.K
NIPTI K-37509988-1
Pasqyre nr.1

Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Nr.Llogarise | Kodi Statistik Viti 2011 Viti 2010
1{Shitjet gjithsej (a+b+c) 70 11100
a Te ardhurat nga shitjet e produktit te vet 701/702/703 11101
b Te ardhurat nga shitjet e sherbimeve 704 11102 2534199
c Te ardhurat nga shitjet e mallrave 705 11103
2|Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104
a Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 111043
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve 71 11201
te gatshem e prodhimeve ne proces:
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4|Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes 72 11300
dhe per kapital:
nga I cili: Prodhim I aktiviteteve afatgjata 11301
5|Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6|Te tjera 75 11500
7|Te rdhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7] 11600
I Totali I te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 2534247.83




SHOQERIA "BLEDI" SH.P.K
NIPTI K-37509988-1

Pasqyre nr.2

Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Nr.Llogarise | Kodi Statistik Viti 2011 Viti 2010
1|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 904158
b Ndryshimet e gjendjeve te materialeve (+/-) 12102
c Mallra te blera 605/1 12103
d Ndryshimet e giendjeve te materialeve (+/-) 12104
e Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2|Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a Pagat e personeli 641 12201 1098000 1404000
b Shpenzimet per sig.shogerore dhe shendetsore 644 12202 178356 174757
3|Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300
4|Sherbime nga te trete 61 12400
(at+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k++m)
a Sherbimet nga nenkontraktoret 12401
b Trajtime te pergjithshme 611 12402
c Qera 613 12403
d Mirmbajtje dhe riparime 615 12404
= Shpenzime per siguracione 616 12405
f Kerkim studime 617 12406
g Sherbime te tjera 618 12407
h Shpenzime per koncensione , patenta dhe licenca 623 12408
1 Shpenzime per publicitet reklama 624 12409
] Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 127199 165108
1 Shpenzime Transporti 627 12412
Per blerje 6271 124121
Per shitje 6272 124122
m Shpenzime dhe sherbime bankare 628 12413 6300 12450
5|Tatime dhe taksa (a+b-+c+d) 63 12500
a Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b Akciza 633 12502
C Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+636 12504
I Totali I shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 2314013 1756315
Informate: Viti 2011 Viti 2010
1|Numri mesatar I te punesuarve 14000 3 4
2|Investimet 15000
a Shtimi I aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b Pakesimi I aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




SHOQERIA "BLEDI"SH.P.K
NIPTI

K-37509988-1

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti

Tregti

Tregti

Tregti

Tregti

Tregti

Tregti

Co| —3| oy Wn| | W) B3] =

Tregti

Ndertim

Rikonstruksion Shkolle

2742887

10

Ndertim

11

Ndertim

11

12

Prodhim

13

Prodhim

14

Prodhim

15

Prodhim

16

Prodhim

17

Prodhim

18

Prodhim

19

Prodhim

111

20

Transport

2

—

Transport

2L

Transport

3

Transport

v

24

Sherbimi

25

Sherbimi

26

Sherbimi

27

Sherbimi

28

Sherbimi

29

Sherbimi

30

Sherbimi

31

Sherbimi

32

Sherbimi

33

Sherbimi

34

Sherbimi

Totali I te ardhurave nga sherbimet

TOTALI ( I+IIHIIT+IVHY)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011

Nr. I te punesuarve

3
Me page deri ne 19.000 leke 2
Me page nga 19.001 leke deri ne 30.000 leke

1

Me page nga 30.001 leke deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 leke deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

TOTALI
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